平成23年7月1日

農業・アグリビジネスに関する覚書を締結しました！
～野村アグリプランニング＆アドバイザリー株式会社と連携～

 京都銀行（頭取 髙﨑 秀夫）では、野村アグリプランニング＆アドバイザリー株式会社（東京都千

代田区、取締役社長 西澤 隆）と「業務協力に関する覚書」を締結しましたのでお知らせいたします。

 本業務協力により、当行と同社は地域振興に寄与することを目的に、農業・アグリビジネスに関し

ての情報の共有化、事業推進等を通じて相互の連携を強化してまいります。

  当行では、平成２３年４月に農業分野への融資手法や経営サポートについて先進的な取り組みを行

っている鹿児島銀行へ行員を派遣し、農業分野にかかる企画、立案等を推進できる人材を育成するな

ど、地元お取引先の農業関連ビジネスを積極的にサポートしております。

 今後も地域のお客さまのニーズに応えられるよう、いろいろな機関等と協力し、地域の発展に貢献

できるよう努めてまいります。

記

１、「業務協力に関する覚書」締結日

        平成２３年７月１日（金）

２、業務協力の内容

（１）農業・アグリビジネスに関する情報交換
（２）農業・アグリビジネスによる地域振興に関すること

３、業務協力企業概要

     会 社 名      ： 野村アグリプランニング＆アドバイザリー株式会社

     所 在 地      ： 東京都千代田区大手町２－１－１

     設 立      ： 平成２２年９月（ 野村ホールディングス株式会社（１００％出資））

     事業内容  ： アグリビジネス分野での様々なニーズを調査・分析し、最適なコンサルティング

                   やファイナンスに関するソリューションを提供

以   上

平成 23年 7月 1日